
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

05.10.2020 №185
г. Алейск

Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в написании итого
вого сочинения (изложения), сроков проведения итогового сочинения (изло

жения) в городе Алейске в 2020/2021 учебном году

С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) 
на территории города Алейска , в соответствии с разделом III Порядка про
ведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, с 
приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 24.09.2020 
г. № 1165 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в 
написании итогового сочинения (наложения), сроков проведения итогового 
сочинения (изложения) в Алтайском крае в 2020/2021 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сроки и места регистрации для участия в написании ито
гового сочинения (изложения), сроки проведения итогового сочинения (из
ложения) в городе Алейске в 2020/2021 учебном году (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста Комитета по образованию и делам молодёжи администрации 
города Алейска Гвоздеву Л.В.

Председатель Комитета Л.В. Соловьёва



ПРИЛОЖЕНИЕ: 
Утверждены: 

Приказом Комитета по образованию 
и делам молодёжи г.Алейска 
от « 2020 № /S S

Сроки и места регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения),сроки проведения итогового сочинения (изложения) в 
______________________________________________ городе Алейске в 2020/2021 учебном году___________ _______________________________

К атегори я участн и ков и тогового  сочинения (излож ения)

Д аты  проведения итогового 
сочинения (и зл о ж е н и я )

С роки  реги страц и и  для 
участия в написании  
итогового сочинения 
(н алож ен и я) (не позднее 
указан н ой  даты )

М есто регистрации  для участия в 
написании итогового сочинения 
(излож ения)

О буч аю щ и еся  X I ( (X II) классов осваи ваю щ и е образовательн ы е 
програм м ы  средн его  общ его  образования (как  условие доп уска к 
госуд арствен н ой  итоговой  аттестации  по образовательн ы м  
програм м ам  среднего  общ его  образования)

2 декабря 2020  года 
(основной  срок)
3 ф евраля 2021 года 

(доп олн и тельн ы й  срок) 
5 мая 2021 года 
(дополнительны й срок)

2 декабря  2020  года
3 ф евраля 2021 года 

5 м ая 2 0 2 1 года

Заявление подается в образовательную  
организацию , в которой  обучаю щ ийся 
осваивает образовательную  програм м у 
среднего общ его  образования

Л и ц а , осваи ваю щ и е образовательн ы е програм м ы  среднего  общ его  
о бразован и я  в ф орм е сам ообразован и я или сем ей н ого  об 
разован и я, ли бо  л и ц а обучаю щ и еся  по не им ею щ им  государ
ствен н ой  ак к ред и тац и и  по образовательн ы м  програм м ам  
средн его  общ его  образован и я (далее «экстерн ы »)

2 декабря 2020  года -  
(осн овн ой  срок)
3 ф евраля 2 0 2 1 года 

(доп олн и тельн ы й  срок) 
5 м ая 2021 года 
(доп олн и тельн ы й  срок)

2 декабря 2020  года
3 ф евраля 2021 года 
5 мая 2021 года

Заявление подается в образовательную  
организацию  по вы бору экстерн а

Л и ц а , освои вш и е образовательн ы е програм м ы  среднего  общ его  
образован и я  в п реды дущ и е годы  и им ею щ ие докум ен т об 
образован и и , подтверж даю щ и й  п олучение средн его  общ его  
образован и я (и ли  образовательн ы е програм м ы  среднего  (п олн ого) 
общ его  образован и я - дл я  лиц , получи вш и х  докум ен т об 
об разован и и , подтверж даю щ и й  получение среднего  (п олного) 
общ его  образован и я, д о  1 сентября 2013  года) и (и ли ) 
п одтверж даю щ и й  получен и е среднего  проф есси он альн ого  
образован и я;
Г раж дане, им ею щ ие средн ее общ ее образован и е, полученное в 
и н остран н ы х  образовательн ы х  организациях;
О буч аю щ и еся  по образовательн ы м  програм м ам  средн его  
п роф есси он альн ого  образован и я;
О буч аю щ и еся , п олучаю щ и еся  среднее общ ее образован и е в 
и н остран н ы х образовательн ы х  орган и зац и ях  (по  ж еланию )

2 декабря 2020  года
3 ф евраля 2021 года 
5 м ая 2021 года
(сроки  вы бираю т 

сам остоятельно)

2 декабря 2020  года
3 ф евраля 2021 года 
5 м ая 2021 года

Заявление подается в органы  м естного 
сам оуправления, осущ ествляю щ и е 
управление в сф ере образования (по 
м есту п рож ивания/пребы вания)


